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ه ام

خبر آخر

ه   صف

ویترین مرگ

مديرعامل شركت راه آهن استعفا كرد

شهروند از بازار فرو سنگ قبرها گزار میدانی 

ل     هر کدام از افراد مشهور در بورس سنگ قبر، چندین سنگ قبر دارند، م
مرتضی پاشایی، سیمین بهبهانی، عباس کیارستمی، هادی نوروزی، فردین و  

ه     صف

ار گ

انستان ل اف با  نماینده م
در روز منع خشونت علیه زنان

همه  زن ها چشم های 
شربت گل را ندارند

ه     صف

اد ت ا

شهروند از زندگی  گزار
کارگران قط گازی جهان

! کارگران گن

ه     صف

صل

نگاهی به مراسم تودیع و معارفه 
نماینده کمیته بین  المللی

صلی سر در تهران

گستر فعالیت های 
بشردوستانه در 

منطقه با کمک ایران

ه     صف

هان

بات منطقه ای مبنای تعامل    روحانی: 
ایران و ترکیه باشد

سفر سر زده وزیر 
خارجه ترکیه به ایران

ه     صف

رحلت حضرت رسول اکرم(ص) و شهادت امام حسن مجتبى (ع) تسلیت باد20صفحه  |  500 تومان

پیام رهبر انقلا اسلامی در پی حواد دردنا شهادت زائران در عرا و تصادف قطار

دغدغه حل ريشه ای اين مصا 
ولان باشد اولويت مس

  قصور یا تقصیر و بی تدبیری دست اندرکاران، خانواده هایی را در تصادف قطار داغدار کرد

شت فیدل کاسترو رهبر انقلا کوبا درگ

پیرمرد قضاوت را 
به تاری سپرد

شهروند| تلویزیون دولتی کوبا از 
مرگ فیدل کاسترو، رهبر انقلا 
الگی خبر داد رائول  س کوبا در 
کاسترو، رئی جمهوری کوبا و برادر 
فیدل کاسترو در تلویزیون دولتی 
یید خبر مرگ برادر  این کشور با ت
ترو در  اعلام کرد که فیدل کاس
آخرین ساعات جمعه ش در  هاوانا 
با غم و اندوه فراوان،  ت:  ش درگ
ما مردم و دوستان ما  به اطلا ش
تین و جهان  در سراسر آمریکای 
 ، می رسانم که امروز،  نوامبر 
، فیدل کاسترو،  : اعت  در س
ای کوبا از زمان  فرمانده کل نیروه
شت رائول کاسترو  ، درگ انقلا
د فیدل، مطابق  جس گفت که 
خواهد  ، سوزانده  خواسته خود
شد رائول، برادر جوان تر کاسترو، 
در  سال  به دنبال بیماری فیدل 
کاسترو، عهده دار ریاست جمهوری 
ام یک  کوبا شد کاسترو بعد از ان
، از قدرت  عمل جراحی در  سال 
کناره گرفت و از آن به بعد به ندرت 
اهر شد کاسترو  ار عمومی  در ان
هنگام مرگ  سال داشت و نزدیک 
به  سال به صورت فردی بر کشور 
کوچک کوبا حکومت کرد شورای 
دولتی کوبا با انتشار بیانیه ای گفته 
مردم کوبا در روز سه شنبه   است: 
مع در میدان انقلا شهر   ر با ت آ
رای آخرین بار با  هاوانا، پایتخت ب
فیدل کاسترو، رهبر سابق این کشور 
ودا می کنند قرار است خاکستر 
کاروان آزادی  فیدل کاسترو به 
مسیری که او و همرزمانش در جریان 
انقلا کوبا طی کردند، برده شود 
فیدل کاسترو نماد یک رهبر انقلابی 
قصدهای بسیار زیادی  است که سو
به او شده و او از همه آنها جان سالم 
به در برده بود با توجه به سن با و 
مرگ  خبر   ، سلامتی ا مشکلات 
ار بود، گرچه  انت ترو قابل  کاس
برای بسیاری از افراد شوکه کننده 
بود با این حال، عده ای نیز از مرگ 
دند درحالی که با  ال ش او خوش
ت رهبر کوبا،  روز عزای  ش درگ
تین  عمومی در کشور آمریکای 
اعلام شده است،  کوبایی های ساکن 
میامی آمریکا که عموما از مخالفان 
حکومت کمونیستی کوبا هستند، 
به جشن و پایکوبی پرداختند برخی 
کوبا ماند،  از مردم شعار می دادند 
کوبا آزاد شد  ترو رفت و  کاس
هواداران کاسترو می گویند او کوبا 
ور برگرداند اما  را به مردم آن کش
مخالفانش او را به سرکو منتقدان 

متهم می کنند

ه     صف

ه     ادامه در صف

ه برخورد  ا جهانگیری دیروز دستور تشکیل کمیته ویژه بررسی سان    اس
 قطار به ریاست اکبر ترکان مشاور رئی جمهوری را صادر کرد

ه سمنان عزل و به دستگاه قضائی معرفی می شوند    مقصران حاد
هروند|  برخورد مرگبار قطارهای مسافربری  ش
درسمنان دیروز حواشی زیادی به دنبال داشت، از بحث های 
دا تلگرامی بین عموم مردم و واکنش چهره های سرشناس 
کشور گرفته تا نمایندگان مجلس و مدیران دولتی. این 
موضوع درحالی رخ می دهد که اسحاق جهانگیری دیروز 
دستور تشکیل کمیته ویژه بررسی این سانحه به ریاست 
اکبر ترکان مشاور رئیس جمهوری را صادر کرده و دستور 
داد، گزارش لحظه به لحظه بررسی های خود را به افکار 
عمومی اعلام کنند. او همچنین از صداوسیما درخواست 
کرد، در برخورد با این واقعه ساکت ننشیند و گزارش های 
فنی و دقیق ابعاد حادثه را به مردم مخابره کند. معاون اول 
رئیس جمهوری همچنین ضرب الاجل پایان هفته جاری را 

برای ارایه گزارش کمیته کارشناسی تعیین کرده است. 
حالا گزارش های اولیه از علت حادثه، حاکی از خطای 

انسانی است. تغییر شیفت مسئول کنترل و صدور یک 
فرمان اشتباهی به حادثه ای مرگبار در تاریخ راه آهن ایران 
منجر شده است. با این حال برخی رسانه ها سیستم کنترل 
اتوماتیک چینی در صنعت ریل ایران را مقصر سانحه 
شناخته اند. مسعود پرمهر رئیس کنفدراسیون حمل ونقل و 
شهروند می گوید: چین  له به  ترانزیت ایران با رد این مس
گسترده ترین صنعت حمل ونقل ریلی جهان را دراختیار 
دارد و پرسرعت ترین قطار جهان را در ناوگان خود آزمایش 
و راه اندازی کرده است، بنابراین تا این  جای کار نمی توانیم 
سیستم های کنترل اتوماتیک چینی را زیر سوال ببریم. او 
ادامه می دهد: شواهد ماجرا گویای این واقعیت است که 
بخش فنی صنعت ریلی کشور عملیات کنترل را به صورت 
دقیق انجام داده است. قطارها قبل از برخورد متوقف شده 

بودند و این نشان می دهد...
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جامعه هنری چگونه در امور 
بشردوستانه هلال احمر وارد شود

بزن نقش ماندگار
بر هلال

ه     صف

   به همراه گفتارهایی از فاطمه گودرزی 
بازیگر، وحید تا خواننده ، ستاره اسکندری 
بازیگر، مهران رجبی بازیگر و بهروز کارخانه 
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان همدان 

سیاس
دادستان تهران خبر داد:

ولان ارشد  آگاهی مس
ام از حساب های  ن

يه قوه قضا
ه     صف

هر كس به طريقي  سرِ 
ما مي شكند بيگانه جدا
 دوست جدا، مي شكند!

www.shahrvand-newspaper.ir
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شهر فرنگ

تماشاخانه

 هر كس به طريقي
 سرِ ما مي شكند

 بيگانه جدا
 دوست جدا، مي شكند!

موزه زنده کمونیسم، مُرد!

    آخرین جمله فیدل کاسترو به رائول: اگر احمدی نژاد اومد خاکسپاری

 از پیش خواهرمون تکون نخور!

   فیدل کاسترو با آن چهره کاریزماتیک، با آن لباس چریکی و سیگار برگش

 علاوه بر مبارزین و چپ گرایان، الگو و سرمشق جوانان سیگاری هم بود! 

  تیتر یک روزنامه ورزشی: چریک چپ، چپه شد!

سیگار برگ عامل اصلی نود سالگی است و برای سلامتی مضر است!

    کارشناس امور یمن: بیگانه اگر می شکند که می زنیم سرویسش می کنیم!

    کارشناس امور تصادفات قطار: از دوست بپرسید که آخه دوست عزیز 

چرا حواست رو جمع نمي کنی!

    احمدی نژاد: نمی دونم! شاید اینم تقصیر منه! تعارف نکنید ها!

#طبیعت_بی_جان  #شهرونگ

كوچه دوم

افشین سبوکی |   کارتونیست | 

تلفنخونه

كوچه اول

صفحه روزانه طنز و كارتون  |   شماره هفتاد و سوم

telegram.me/Shahrvang نشانی کانال تلگرام شهرونگ:

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ

مردم در گفت وگو با شهرونگ
زورخونه

سرما چگونه به اقتصاد ملی 
كمک می كند؟

سوشیانس شجاعی فرد
طنزنویس

شاید شما هم می پنداشتید که سرما، جزو 

خسارت و خسران و سیل و برف و کوران و 

قطع برق چیزی ندارد! اما خود غلط بود آنچه 

می پنداشتید و باز هم مانند همیشه در غفلت و 
ناآگاهی به سر می برید!

نخستین کاسب هوای سرد، رانندگان 

بسیار زحمتکش تاکسی هستند که تا قطره ای 

باران بزند، تا دانه ای برف بیاید، تا دو درجه هوا 

سرد شود، فقط دربست سوار می کنند و خب 

شما هم در این سرمای پیرزن کش ممکن 

است بمیرید و مجبورید کرایه  هزارتومنی 

را 10 هزارتومان بدهید و اینگونه به اقتصاد 
رانندگان تاکسی کمک کنید!

در سرمایی مانند آنچه چند روز پیش 

درکشور شاهد بودیم، عید باتری سازها هم 

هست! مراجعات مکرر باتری هایی که بر 

اثر سرما خوابیده، باعث رونق پسابرجامی 

باتری سازها می شود! باتری یک ماشینی 

هم خوابیده باشد که همین طوری بیدار 

نمی شود! باید زنگ بزنید به تمساح خودرو! 

این جرثقیل های نیسان آبی که تا کاپوت 

خودرو را بالا می زنید، آب شیشه شور را نگاه 

کنید، صدای قژ قژ زنجیر جرثقیلشان می آید و 

خودرو را به دندان می کشند و می کشند!

فصل سرما اگر با ریختن برگ های پاییزی 

یا بارش برف همراه باشد، بیشترین منفعت 

اقتصادی را این شرکت های اینترنتی می کنند 

که هی به شما حجم و گیگابایت اضافه فرو 

می کنند، از بس که یا دارید عکس و فیلم از 

برگ زرد و برف نو آپلود می کنید! یا دارید برف 

نو و برگ زرد دوستانتان را می بینید و لایک 
می کنید! 

سرما همچنین به اقتصاد کافه ها هم کمک 

می کند و دراین سرمای همچنان پیرزن کش، 

مگر می شود داخل کافه نروید و یک فنجان 

قهوه نخورید و از پنجره آمدن برف را نبینید؟! 

اگر چنین نکنید، چگونه با وجدانتان روبه رو 
خواهید شد؟! هَن؟!

سرما، فصل رونق بازار هم هست! گردش 

مالی لباس گرم فروشی ها در یکهو بالا می رود 

و همچنین صنف بخاری فروش ها هم که در 

دکانشان عروسی است! هربخاری گازی و 

برقی را دوبرابر می کنند در سبد خرید شما!

درمواقع بحرانی، وقوع سرما و برف باعث 

رونق کار برنامه سازهای بخش های خبری 

صداوسیما می شود که بیایند روی آنتن و 

غافلگیر شوند و از اقدامات در دست اقدام 

بگویند و حرص مردم را دربیاورند! گردش مالی 

ساخت این برنامه ها و تبلیغات وسطش و قرص 

اعصابی که مردم مصرف می کنند، مرزهای 

اقتصاد کشور را جابه جا می کند و به سادگی 
نباید از آن گذشت! 

همچنین هیجان دختران و پسران برای 

ساختن آدم برفی و آپلودکردن 8 استوری، 4 

عکس و 5 فیلم از آم به اینستاگرام، باعث رونق 

فروش هویج و لباس دسته دو در بازار می شود 

که خود بخشی از رونق بخشی سرما به اقتصاد 
یخ زده ماست!

سوز سرما همچنین به رونق سینماهای 

کشور هم کمک می کند! خب در این سرما 

جوانانی هستند که مکان ندارند )مکان 

گرم و فرهنگی( که بهترین و ارزان ترین و 

تاریک ترین مکان برای آنها، سینماست! دو 

قران پول بلیت می دهید و چهار قران پول 

پفک می دهید و در یک فضای گرم و تاریک 

مشغول دیدن فیلم و... می شوید و بدین سان 

به اقتصاد کشور خودتان کمک کرده و درعین  

حال با آینده نگری به رشد جمعیت کمک 
می کنید!

حالا دیگر اشاره نمی کنم که یک بوران بزند 

قیمت زنجیر چرخ چند  درصد بالا می رود و 

قیمت لبو به سقف می چسبد و قیمت باقالی 

دیگر چیست؟ قیمت باقالی هم بالاتر از قیمت 

نفت می رود! و نمی گویم قیمت گاز صادراتی 
ما چقدر می شود و خلاصه نگم برات!

باشد که زین پس، مسئولان اقتصادی 

کشور با واردات سرما از چین، به اقتصاد ملی 
ایران کمک کنند!

تزريقات

دانیال فتحی
طنزنویس

 یکشنبه 7 آذر 95 را درحالی شروع می کنیم 

که دوستان با عزمی راسخ کمر به سیاسی 

کردن اتفاقات بسته اند؛ یعنی از لحظه ای که این 

دو قطار برخورد کرده اند به هم یک گروه کف 

دست هایشان را به هم می مالند و می گویند: آخ 

جون! استیضاح وزیر راه و شهرسازی! گروه مقابل 

هم متقابلا دست هایشان را به هم می مالند و 

می گویند: آخ جون! فرار از پاسخگویی به علت 

سیاسی شدن فضا! خلاصه وضع غریبی است. کم 

مانده گفته شود متاسفانه آقای ریزعلی خواجوی 

بعد از آن حادثه اقدام به تربیت نسل بعدی نکرد و 

برای همین دیدیم در این حادثه کسی نبود که 

قطارها را آگاه کند. با این حال بنده فکر می کنم 

اگر ریزعلی خواجوی هم بود و همان حرکت را 

تکرار می کرد، احتمالا متهم به موارد زیر می شد:

- خدشه دار کردن عفت عمومی از طریق 

درآوردن لباس جلوی زن و بچه مردم
 – حمل سلاح

 – تخریب اموال عمومی از طریق شلیک به 
قطار 

– اخلال در برنامه ریزی قطار که می خواست 

سر وقت به کوه بخورد و از این دست موارد.

 پس چه بهتر که قضیه سیاسی شود و فردا 

یک موج دیگر خبری بیاید و بشورد ببرد پایین 

... بله ... شکر خدا خبر رسید که فیدل کاسترو 

هم درگذشت. این هم موج جدید! این که میگن 
خدا روزی رسونه، اینه ها!!

غافلگیری 
یکی از اتفاقات بامزه ای که بعد از حوادث 

غیرمترقبه و مترقبه در کشور می افتد، 

غافلگیری مسئولان است؛ مثلا طرف مدیریت 

بحران فلان منطقه را به عهده دارد، منشی اش 

می آید توی اتاقش و می گوید: جناب رئیس! در 

فلان جا ما درگیر این بحران شدیم. مدیر بحران 

دو متر از جایش می پرد و درحالی که عرق بر 

پیشانی اش نشسته می گوید: چطور ممکنه!؟ 

بحران؟ اونم این موقع؟ منشی می گوید: این 

موقع مگه چشه قربان؟ مدیر بحران می گوید: 

آخه الان موقع ناهاره، من آمادگی شو ندارم یا 

مثلا در آذرماه آسمان تصمیم می گیرد مقادیری 

برف به زمین حواله کند. منشی استاندار، 

فرماندار، بخشدار، شهردار یا هر دار دیگری 

می رود توی اتاق دار و می گوید: جناب دار! برف 

اومده. دار هم که همین طور سرش توی گوشی 

است و دارد عکس های ملت را با برگ پاییزی 

و بوت و در آستانه فصلی سرد لایک می کند، 

می گوید: بهش بگین بره دو ماه دیگه بیاد. الان 

چه موقع برفه؟ یک سری از مسئولان هم ضمن 

گلایه از برف گفتند: الان ما آمادگیش رو نداریم. 

خونه نامرتبه، پیژامه تنمونه، میوه هم نداریم. 

چرا از قبل اطلاع نمیدن این بی ملاحظه ها؟ 

همین می شود که بعد از بارش دو میلیمتر برف 

در شهرهای شمالی نشانه های وقوع آخرالزمان 

در شهر پدیدار می شود و قطعی گاز و برق و 
اینترنت و... را شاهدیم. 

کمبود امکانات 
مسئولان ما یک علاقه عجیبی به کمبود 

امکانات دارند. فکر می کنید برای چه ما در 

همه زمینه ها کمبود امکانات داریم؟ چون 

پول نداریم؟ عرضه نداریم تجهیز شویم؟ 

سوءمدیریت داریم؟ تحریمیم؟ خیر! چرا 

همه اش حدس های اشتباه می زنید؟ ما از 

کمبود امکانات لذت می بریم. مدال وزنه برداری 

که با کپسول گاز تمرین می کرد، لژیونر شدن 

بازیکنی که کفش فوتبال نداشت، صعود به 

جام جهانی بدون بازی تدارکاتی و حتی یک 

دست لباس! خب اینها لذت بخش است. حالا 

یک وقت هایی هم هست که حادثه ای اتفاق 

می افتد، مثلا دو تا قطار به هم می خورند، 

امدادگران بعد از دو، سه ساعت به محل حادثه 

می رسند، جعبه ها و کیف ها و ساک ها را باز 

می کنند و می بینند امکانات نیست! خب اگر 

دو، سه نفر هم با این کمبود امکانات با تنفس 

مصنوعی و این روش ها زنده بمانند لذت بخش 

است. نمی دانم چرا مردم این چیزها را درک 
نمی کنند!

| سامی ریگی|- جمشید؟ چرا گلچین روزگار آن قدر پرکار شده؟ چرا هی 

می چینه؟ چرا بند کرده به ما؟! جمشید مگه نمی گفتی پاییز قشنگه؟ مگه 

نمی گفتی برگ ریزونای پاییز قشنگه؟ خب این بود؟! ما دلمون خوش بود توی 

این پاییز دیگه دلمون نمی لرزه! گفتیم: این دفعه نه هر دفعه است که تا گرمای 

تابستون می رفت، تا یکم هوا سرد می شد، دل ما به دلشوره میفتاد! انقدری که تو 

از پاییز تعریف کردی، ما گفتیم امسال ما هم مثل بقیه از پاییز خوشمون میاد! 

اما این پاییز که برگ ریزون نبود، آدم ریزون بود. دیگه چیکار زوار داشت آخه! 

جمشید؟ تو که می گفتی پاییز پادشاه فصل هاست! حالا فهمیدم چرا! زده همه رو 

قلع و قمع کرده پاییز! واسه این بهش میگی پادشاه فصل ها!

- خیلی ببخشید وسط صحبت قشنگتون میام! ولی فکر کنم می خواستید به 

رادیو چهرازی زنگ بزنید، این جا شهرونگه!

- چه فرق داره برادر! دل پرغصه، دنبال یکی می گرده که واسش حرف بزنه! 

| علی اکبر محمدخانی| باران باریده بود آن شب. قلوه سنگ های بزرگ از دل 

کوه کنده شده بودند و درست نشسته بودند روی خط آهن. مرد فانوس به دست 

صدای جیغ قطار را می شنید. فرصت اندک بود. در چشم به هم زدنی مردمان 

در خون می شدند. باید کاری می کرد. پیراهنش را مشعل کرد. نفت فانوس را بر 

آن ریخت، شعله ای بر آن انداخت و به سمت قطار سیاه دوید. قطار ترمز گرفت 

و ایستاد. مرد ها پیاده شدند و سنگ ها را از روی ریل کنار زدند، خط آهن باز 

شد. قطار چندبار از روی سپاس برای مرد سوت کشید. مسافران برای مرد دست 

تکان دادند. قطار از مقابل دیدگانش گذشت و در سیاهی شب گم شد. مرد ماند 

و پیراهنی سوخته و فانوسی که دیگر نفت نداشت. کیلومتر ها جلوتر مردی که نه 

پیراهن داشت و نه نفت، خود را به زیر قطار انداخته بود. قطار ایستاده بود. مردها 

پیاده شده بودند. کوه ریزش کرده بود...

پرسش

به راه کربلا رفتند یاران به هم خوردند در سمنان قطاران 

دوصد آلودگی در شهر تهران به خوزستان غبار و گرد و خاک است 

بمانم در امان  ای شهریاران؟  کجا باشم که از جمع بلایا  

حوادث تلخ

شده هرگوشه ای یک چیز، حادث در این مدت بلاها کم نبوده 

نفهمیدم چه چیزی بوده باعث تصادف، انفجار، آتش، برودت  

ولی دارد فقط بخش حوادث! تو گویی هست کشور، روزنامه  

| ارمغان زمان فشمی| 
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شهرونگ

ه      صف

سیاس

ا عارف: مد ر م

ه     صف

موعه  روسای قوا برای م
تحت مديريتشان 

مصونيت قايل نشوند

سیاس

انی  بابک زن و اعدام  خبر ل
ی شد منتشر و سپ تک

ه     صف

بيم و اميد

هروند|  درحالی  که صب دیروز اعلام شد،  ش
ت شده دنا به  یکی از محیط بانان منطقه حفا
دلایل نامشخصی در اتاقک کوچک خود در 
خونگاه جان سپرده  نزدیکی پاسگاه محیط بانی 
اما چند ساعت بعد خبر آمد که دلیل مرگ او 
گازگرفتگی بوده است. مدیرکل پزشکی قانونی 
هر دیروز دلیل مرگ کهگیلویه وبویراحمد 
ت شده  حسن دانانسب محیط بان منطقه حفا

دنا را مسمومیت با گاز منواکسیدکربن اعلام کرد.
پیشتر ازسوی مدیر روابط عمومی اداره 
کل محیط زیست کهگیلویه وبویراحمد به 
هنوز دلیل مرگ این  ایرنا گفته شده بود که 
محیط بان مشخ نیست. و جسد آن مرحوم 

با هماهنگی مراجع قضائی برای بررسی و 
کالبدشکافی به پزشکی  قانونی یاسوج ارجاع

داده شد.
هر دیروز کامروز امینی، مدیرکل پزشکی 
براساس  قانونی کهگیلویه وبویراحمد خبر داد: 
نمونه برداری ها و کالبدشکافی روی جسد آن 
مرحوم مشخ شده که علت مرگ به دلیل 
گازگرفتگی بوده و براساس بررسی ها و تحقیقات 
انجام شده توسط پزشکی قانونی مورد مشکوکی از 
مسائل جنایی در زمینه مرگ محیط بان دنا وجود 
نداشت. هادی سینایی، مدیر روابط عمومی 
اداره کل محیط زیست کهگیلویه وبویراحمد از 
روز  قول خانواده آن مرحوم نقل کرد که آنها از 

پیش که این محیط بان از منزل خارج شده، از او 
بی خبر بوده اند تا این که غروب جمعه متوجه 
مرگ او در اتاق کوچکی در باغش شدند. از آن جا 
که خانواده و اداره کل محیط زیست استان مرگ 
این محیط بان را مشکوک دانسته بودند، جسد او 
برای بررسی بیشتر به پزشکی قانونی استان ارجاع

داده شد.
حسن  سینایی درباره این محیط  بان هم گفت: 
ت از  دانانسب یکی از محیط بانان شجاع حفا
محیط زیست استان بوده که بالای  سال سابقه 
خدمت داشت که روز جمعه در اتاق کوچکی در 
با شخصی اش و در نزدیکی پاسگاه محیط بانی 

خونگاه فوت کرد.

ی بان دنا،  روز پ از گازگرفتگی پیدا شد پیکر م

مرگ خاموش محيط بان »خونگاه«

رزاده|  ردیف شده اند، مثل یک  زهرا جعف
نمایشگاه عکس یا یک لباس فروشی؛ همان ها که 
نمونه کارهایشان را از بالای مغازه آویزان می کنند، 
روی در و دیوارها می زنند، روی میز می چینند تا 
مشتری ببیند، بپسندد و بخرد. ردیف شده های این 
بازار، این راسته علی آباد، اما با همه جای دیگر فرق 
دارد؛ آنچه به نمایش گذاشته شده و آنچه فروخته 
می شود، رنگش سیاه است؛ سیاه مثل شب، مثل 
رنگ پیراهن و روسری مشتریانش، مثل عکس های 
آشنایی که روی سنگ ها حک شده. اینجا در 
، دیوار به دیوار بهشت زهرا)س(، بازار  علی آباد
اینها را  سنگ قبر است؛ بازاری پر از تصویر: 
می بینید، این عکس ها، هی کدامشان مال آدم های 
مرده نیستند، خیلی هایشان را اصلا نمی شناسیم. 
منظورش تصویر روی سنگ قبرهایی است که به یک 
طرف دیوار تکیه داده اند. مرد جوان مغازه دار است، 

ایستاده دست هایش را به کمر زده و آدامسش را از یک 
، به آن طرف سر می دهد. نگاهم بر تصویر  گوشه ل
یعنی این هم زنده است؟ کمی  دخترکی می ماند: 
نمی دانم،  به جلو خم می شود و تصویر را نگاه می کند: 
ما خودمان برای نمونه می زنیم تا مشتری ببیند. 
خیلی ها را در اینترنت پیدا می کنیم. اینها مکالمه ای 
هر یک  کوتاه با یکی از مغازه داران بازار سنگ قبر در 
روز پاییزی است؛ یکی از ده ها مغازه داری که از 40، 
50  سال پیش، اینجا سنگ قبر می فروشند. مغازه دار 
بی حوصله است؛ این پا و آن پا می کند. نگاه های 
مردم اغلب آخر  پرسشگرمان برایش بی تفاوت است: 
هفته ها می آیند سنگ قبر بخرند، انتخاب شان هم از 
روی این نمونه هاست اما درنهایت قیمت است که 
حرف آخر را می زند. مردم اینها را می بینند و انتخاب 
می کنند؛ مثل منوی رستوران ها. یکی قیمه دوست 

دارد، یکی قورمه. 

محسن  پورسیدآقایی مدیرعامل شرکت راه  آهن 
جمهوری اسلامی  و معاون وزیر راه به دنبال 
وقوع سانحه ریلی برخورد قطار سمنان - مشهد 
و تبریز- مشهد، نزدیک ایستگاه هفت خوان در 

4 نفر از هموطنان کشته و  شاهرود که در آن 
108 نفر نیز مصدوم شدند، از سمت خود استعفا 
کرد. این استعفا از سوی عباس آخوندی وزیر راه و 

شهرسازی نیز پذیرفته شده است.

به اطلا می رساند صفحه شهرونگ 
ر منتشر در روز سه شنبه 9 آ

نخواهد شد.


